ASI COMO LAS UTILIDADES DEJADAS DE PERCIBIR
POR TENER COMPROMETIDAS LAS GARANTIAS NO
PERMITIENDO LA PARTICIPACIÓN DE MI REPRESENTADA
EN DIVERSOS PROCESOS DE SELECCIÓN.

4.1.1. El día 19.06.13, luego del proceso de selección se suscribió el
Contrato de Obra, por un monto de SI. 397,704.05 (Trescientos
noventa y siete mil setecientos cuatro y 05/100 Nuevos Soles).

4.1.2. Según la cLÁUSULA QUINTA: DEL PLAZO DE
EJECUCIÓN DE LA OBRA, nos obligamos a ejecutar la obra, en un
plazo de Treinta y Cinco (35) días calendarios.

4.2. HECHOS RELEVANTES DE LAS PRETENSIONES:

4.2.1. Con Oficio N° 5643.2013-MINEDUIVMGI.OINFE, de fecha

[...]

EL CONTRATISTA entregó a la suscripción del contrato la
respectiva garantía solidaria, irrevocable, incondicional y de
realización automática a sólo requerimiento, a favor de LA
ENTIDAD, por los conceptos, importes y vigencias siguientes:
De fiel cumplimiento del contrato: S/. 39,770.41 (Treinta y
Nueve Mil Setecientos Setenta con 41/100 Nuevos Soles), a
través de la Carta Fianza N° 0011-0147-
9800030010-67, del Banco Continental. Cantidad que es
equivalente al diez por ciento (10) del monto del contrato
original, la misma que debed mantenerse vigente hasta el
consentimiento de la liquidación final.